PREFEITURA MUNICIPAL I3E

ESTADO DO CEARA 1,stmenentev.

cer

PERIE,IR.C3 .4/
Pgvdp

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA SAÚDE E SANEAMENTO (órgão
Gerenciador), no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de
Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA
TABELA ABC-FARMA, GUIA DA FARMÁCIA DE A A Z, PARA ATENDER DEMANDA
DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO ANEXO I, vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETÔNICO N° 1104.0112023-SRP, para
que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e
HOMOLOGADO em favor das Empresa: 01. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO
LTDA-ME, inscrita no CNPJ n° 04.230.084/0001-00, vencedor dos LOTES, conforme tabela
abaixo:

MEDICAMENTOS DA TABELA ABC FARMA
LOTE ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT VR. TOTAL PERCENTUAL DE

DESCONTO
1 FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS

GENÉRICOS (COMUNS) DE A a Z DE USO
HUMANO CONSTANTE NA TABELA -
ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A A z,
EDICAO MAIS RECENTE, INCLUSÕES E
EXCLUSÕES POSTERIORES, COM 0 OBJETIVO
PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE
SAÚDE.

LOTE 1 R$ 65.000,00 62,10%

2 FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GENÉRICO
PSICOTRÓPICOS (CONTROLADOS) DE A a Z DE
USO HUMANO CONSTANTE NA TABELA -
ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A A z,
EDICÃO MAIS RECENTE, INCLUSÕES E
EXCLUSÕES POSTERIORES, COM 0 OBJETIVO
PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE
SAÚDE.

LOTE 1 R$ 130.000,00 62,10%

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 195.000,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 195.000,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO MIL REAIS).

02. JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSP TALAR LTDA, inscrito no CNPJ N°
19.794.018/0001-30 vencedor dos LOTES conforme tabela abaixo.

MEDICAMENTOS DA TABELA ABC FARMA
LOTE ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT VR. TOTAL PERCENTUAL DE

DESCONTO
3 FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS

GERAIS(ÉTICOS) DE A a Z DE USO HUMANO
CONSTANTE NA TABELA - ABCFARMA/GUIA DA
FARMÁCIA, DE A A Z, EDICAO EDIÇÃO MAIS
RECENTE, INCLUSÕES E . EXCLUSÕES
POSTERIORES, COM 0 OBJETIVO PARA ATENDER
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE.

LOTE 1 R$ 160.000,00 18,10%

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 - Centro - Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DIE

PEREinc) dor
4 FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS

PSICOTRÓPICOS (CONTROLADOS)ÉTICOS DE A a
Z DE USO HUMANO CONSTANTE NA TABELA —
ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A A Z, MAIS
RECENTE, INCLUSÕES E EXCLUSÕES
POSTERIORES, COM 0 OBJETIVO DE ATENDER
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE.

LOTE 1 R$ 20.000,00 18,10%

5 FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS SIMILARES
(COMUNS) DE A a Z DE USO HUMANO
CONSTANTE NA TABELA — ABCFARMA/GUIA DA
FARMÁCIA, DE A A Z. EDiCÃO EDIÇÃO MAIS
RECENTE, INCLUSÕES E EXCLUSÕES
POSTERIORES, COM 0 OBJETIVO PARA ATENDER
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE.

LOTE 1 R$ 30.000,00 41,20%

6 FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS SIMILARES
PSICOTRÓPICOS (CONTROLADOS) DE A a Z DE
USO HUMANO CONSTANTE NA TABELA —
ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A A z,
EDICAO MAIS RECENTE, INCLUSÕES E
EXCLUSÕES POSTERIORES, COM 0 OBJETIVO
PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE
SAÚDE.

LOTE 1 R$ 25.000,00 30,50%

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 235.000,00

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 235.000,00 (DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL REAIS).

Ao setor competente para providências cabíveis.

PEREIRO-CE, 25 DE MAIO DE 2

LUIZ BEZERRA D QUEIROZ NETO
ORDENADOR DE DESPESAS/Secretário de Saúde e Saneamento

ORGÃO GERENCIADOR

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260